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RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., volta all’affidamento del servizio di fornitura di Dispositivi Medici per l’apparato urogenitale suddivisa in  78 (settantotto) lotti– durata 60 mesi –importo a base d’asta €   1.064.535,00  IVA esclusa.- N. GARA 7760052

Chiarimento n. 1 
In riferimento al lotto 19 comunichiamo alla S.V. che gli stessi dispositivi sono stati aggiudicati dalla Vs. azienda alla ditta Disposan srl con DELIBERA N. 624/2020 del 27/05/2020 per un periodo di anni 2. Come intende procedere la S.V.?
Risposta n. 1 
Il quantitativo posto a base d’asta tiene conto dell’aggiudicazione della Ditta Disposan di cui alla Delibera n. 624/2020
Chiarimento n. 2

Spettabile Ente, Come indicato nei criteri di valutazione dell'offerta tecnica, per alcuni dei lotti di gara il punteggio verrà attribuito mediante campionatura. Tuttavia, al punto 18.1.1 viene specificato che tali campioni dovranno essere forniti se ritenuto necessario dalla Commissione. Si chiede dunque di chiarire se la campionatura debba essere presentata in sede di offerta, ed in caso affermativo di indicarne il quantitativo. Inoltre a pag.2 del Capitolato tecnico viene richiesto di riportare sulla scatola e sui singoli imballaggi la dicitura "latex free". Si fa presente che la normativa relativa all'etichettatura prevede l'indicazione dell'eventuale presenza di lattice e non dell'assenza. Si chiede pertanto se tale richiesta può essere considerata non a pena esclusione. In attesa di un cortese riscontro, porgiamo Distinti Saluti

Risposta n. 2
La campionatura deve essere presentata in sede di offerta, la quantità dovrà essere quella minima per poter valutare la qualità del materiale ( cui è attribuito il punteggio di 30 punti), la corrispondenza dello stesso con lo strumentario già presente ( punti 10), dare la possibilità di effettuare prova pratica (punti 20).
Chiarimento n. 3

Gent.le Ente, l’aggiudicazione della procedura avverrà secondo il “ criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del criterio del miglior rapporto qualità prezzo”, dove il punteggio massimo per l’offerta tecnica sarà di 70 punti. Ci sono alcuni lotti dove la griglia di valutazione non è stata specificata, e l’unico criterio inserito è la “ Valutazione mediante campionatura”. Crediamo che sia opportuno stabilire in questa fase quali possono essere i criteri e relativi punteggi, per potere preparare adeguatamente l’offerta tecnica, cercando di fornire all’utilizzatore tutte le informazioni necessarie per poter meglio valutare i prodotti proposti. Cordiali Saluti

Risposta n. 3

Leggi risposta a chiarimento n. 2
Chiarimento n. 4
Chiediamo voler specificare se le pinze richieste ai lotti N. 60 e N. 51 debbano essere monouso o riutilizzabili. In attesa, porgiamo cordiali saluti.

Risposta n. 4
Le pinze richieste devono essere riutilizzabili
Chiarimento n. 5
Gent.mi, All’articolo 2 del capitolato tecnico relativo a confezionamento, imballaggio ed etichettatura, viene richiesto che nelle etichette degli imballaggi primari e delle scatole sia presente la dicitura “latex free” e/o il relativo simbolo e la dicitura biocompatibile. Si fa presente che la presenza di tali informazioni in etichetta non è previsto dalla norma ISO 15223:2017 relativa all’etichettatura. Si chiede pertanto di eliminare tali requisiti.

Risposta n. 5
Si conferma
Chiarimento n. 6
Spett.le Amministrazione,

si conferma che l'importo della polizza fideiussoria provvisoria deve essere pari al 2% del valore a base d'asta dei soli lotti ai quali si intende partecipare?
Risposta n. 6

Si conferma 
Chiarimento n. 7
Buongiorno si chiede conferma che sul modello 1 ISTANZA DI PARTECIPAZIONE non è necessario apporre il bollo in quanto l'apposizione dello stesso viene già richiesta nel modello 7 "Attestazione pagamento bollo" . Grazie Cordiali saluti

Risposta n. 7

Si conferma
Chiarimento n. 8
Buongiorno, si chiedono i seguenti chiarimenti: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

1) Modello n.1 Istanza di partecipazione, viene richiesto "..redatta in bollo". la marca di bollo deve essere apposta sull'allegato, che poi andrà scansionato e firmato digitalmente? 

2) DOCUMENTAZIONE A CORRETO - punto 17 - pagamento dell'imposta di bollo di €. 16,00. Tale pagamento compensa la marca da bollo dell'istanza di partecipazione?

Risposta n. 8
Se si appone la marca da bollo sull’istanza naturalmente annullata con la firma ed il timbro del legale rappresentante non va allegato il documento attestante il pagamento dell’imposta di bollo.
Chiarimento n. 9
Buon pomeriggio, Vi chiediamo di confermarci che la polizza fidejussoria rilasciata a fronte del deposito cauzionale provvisorio NON deve riportare l'autentica notarile della sottoscrizione, così come invece richiesto all'Art. 10 punto 7) del Disciplinare di gara. 

Chiediamo inoltre se è sufficiente assolvere l'imposta di bollo di € 16,00 sulla domanda di partecipazione tramite apposizione sulla stessa di marca da bollo appositamente annullata. Distinti saluti.

Risposta n. 9
1) La polizza  fideiussioria deve essere  corredata da una dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideiussoria nei confronti della stazione appaltante.
2) Leggi risposta a quesito n. 8
Chiarimento n. 10
1) si chiede conferma che la descrizione del Lotto n. 10 NON prevede il palloncino. 

2) le istruzioni d'uso sono obbligatorie oppure facoltative? 3) per quanto riguarda il "comodato d'uso gratuito", dove si evince l'indicazione, se nell'elenco con le caratteristiche dei lotti non appare? grazie mille

Risposta n. 10
1) Si conferma che il dispositivo richiesto non richiede palloncino di ancoraggio.
2) obbligatorie

Chiarimento n. 11
per quanto riguarda le "modalità di consegna" - pag. 34 dell'All. n. 1 - Disciplinare UROLOGIA viene indicato che le consegne dovranno essere effettuate tassattivamente entro "5 gg.lavorativi dall'ordine" - pag.3 del Capitolato Tecnico invece viene indicato entro "3 giorni lavorativi dall'ordine" si chiede cortesemente quale dicitura è corretta? grazie mille

Risposta n. 11
La consegna dovrà essere effettuata entro Tre giorni lavorativi dalla data dell’erdine
Chiarimento n. 12
per quanto riguarda il "Pagamento imposta di bollo di €. 16,00" si chiede cortesemente: - in che modalità deve essere assolto? bonifico bancario, F23 o altra modalità?

Risposta n. 12

Leggi risposta chiarimento n. 8
Chiarimento n. 13
Si chiede se l'allegato "Patto d'integrità" è da inserire nella documentazione amministrativa, in quanto non si trova indicazione nel Disciplianare

Risposta n. 13

Va inserito nella documentazione Amm.va 
Chiarimento n. 14
Buongiorno,la presente per chiedere i seguenti chiarimenti: 

1) per il deposito cauzionale provvisorio è richiesta l’autentica della sottoscrizione, si chiede pertanto la possibilità di presentare il documento originale informatico firmato digitalmente sia dal fidejussore che dal ns. Legale Rappresentante e corredato dalla Dichiarazione sostitutiva Atto Notorio attestante i poteri del firmatario, dove sono citati gli estremi dell’atto autorizzativo e relativo documento di identità. Confermate? ; 

2) per il Lotto n.10 si chiede se le misure indicate sono indicative o tassative in quanto la ns. Società non è in grado di completare tutta la gamma delle misure richieste; 

3) per il Lotto 18 i quantitativi richiesti si riferiscono al n° di pezzi o al numero di confezioni? La richiesta è in funzione al calcolo del base asta che per qs. Lotto risulterebbe essere molto elevato pari a €.15,00= cad. In attesa di un Vs. sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti.

Risposta n. 14

1) si conferma 
2) per il lotto 10 le misure sono tassative

3) la quantità richiesta si riferisce al numero di confezioni con un numero di pezzi complessivi 60-80.
Chiarimento n. 15
In riferimento alla gara in oggetto, si richiedono i seguenti chiarimenti per i lotti delle punte 35/36/37/38/39/40/41/42 , al fine di produrre l'offerta correttamente si chiede di comunicare i prodotti attualmente in uso in modo da consentire la presentazione di prodotti equivalenti lotto 77 manipolo monouso , si richiede se la punta a corredo debba essere in acciaio o teflon lotto 78 - si chiede di specificare se trattasi di piastra con linguetta oppure dotata di cavo di collegamento preconnesso, in questo caso di chiede di specificare il tipo di connessione richiesta Si chiede infine se possibile avere la lista degli elettrobisturi presenti in struttura ed inoltre visto che il punteggio per i materiali (v.lotto 77) ha una certa rilevanza su quale materiale si orientano le preferenze. In attesa di un gradito cenno di riscontro, si porgono cordiali saluti.

Risposta n. 15

Il manipolo monouso con punta in acciaio inossidabile, piastra con linguetta.
Chiarimento n. 16
Buongiorno, con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti: -nel Vs. "Modello n. 3 - Dichiarazioni Integrative e Documentazione a corredo" al punto 18 viene richiesto di allegare il certificato rilasciato dalla stazione appaltante attestante la presa visione dello stato dei luoghi in cui deve essere eseguita la prestazione, chiediamo se trattasi di un refuso oppure di specificare come procedere per poter ottenere l'attestazione richiesta; -si chiede conferma che per l'Importo del deposito cauzionale provvisorio del 2% è riferito all' Importo Totale a Base Asta dell'Appalto e non alla somma degli Importi a Base Asta relativi ai singoli lotti di partecipazione; Ringraziandovi per la collaborazione, attendiamo una sollecita risposta 

Risposta n. 16

1) trattasi di refuso 
2) il deposito cauzionale deve essere presentato per i lotti a cui si partecipa.

Chiarimento n. 17
Buongiorno, la presente per chiedere i seguenti chiarimenti: 

1-per il deposito cauzionale provvisorio è richiesta l’autentica della sottoscrizione, si chiede pertanto la possibilità di presentare il documento originale informatico firmato digitalmente sia dal fidejussore che dal ns. Legale Rappresentante e corredato dalla Dichiarazione sostitutiva Atto Notorio attestante i poteri del firmatario, dove sono citati gli estremi dell’atto autorizzativo e relativo documento di identità. Confermate? Oppure è necessario autenticare la firma dal Notaio? 

2-per il lotto n.10 si chiede se le misure indicate sono indicative o tassative in quanto la ns. Società non è in grado di completare tutta la gamma delle misure richieste; 

3-per il Lotto 18 i quantitativi richiesti si riferiscono al n° di pezzi o al numero di confezioni? La richiesta è in funzione al calcolo del Base Asta che per qs. Lotto risulterebbe essere molto elevato pari a €.15,00= cad. In attesa di un Vs. sollecito riscontro, si porgono cordiali saluti

Risposta n. 17

1) si conferma 
2) vedi risposta a chiarimento n. 14

3) vedi risposta a chiarimento n. 14

Chiarimento n. 18
Si chiede cortesemente il chiarimento in merito alla fidejussione provvisoria. confermate che l'importo della cauzione da presentare sia quello calcolato sull'importo complessivo a base d'asta e non sul singolo lotto di partecipazione? tabella a pagina 13 del Disciplinare: Importo complessivo a base d'asta €. 1.064.535,00 = €. 21.290,70 (2%) oppure €. 10.645,35 (1%) grazie

Risposta n. 18

Leggi risposta a chiarimento n. 16
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